
平成 25 年 9 月 9 日 

お得意様各位 

 

 

サンケイ化学株式会社 

営業本部 

 

使用制限のかかる登録変更について（事前のお知らせ） 
 

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記の内容で使用制限のかかる登録変更が予定されておりますのでご案内いたします。

今後ともご指導、ご協力よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

  商品名：サンケイトレボン乳剤 

 登録番号：第 17169 号 

  種類名：エトフェンプロックス乳剤 

 変更期日：平成 25 年 10 月 9 日 

 変更内容：作物名「葉しょうが」の使用時期を「収穫７日前まで」から「収穫１４日前まで」に変更

する。 

  適用表：以下（今回の使用制限にかかる部分のみ） 

〔変更前〕

作物名 適用場所 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使時時期
本剤の

使用回数
使用方法

ｴﾄﾌｪﾝﾌﾟﾛｯｸｽ
を含む農薬の
総使用回数

葉しょうが ー ハスモンヨトウ 1000倍
100～

300L/10a
収穫７日前まで ３回以内 散布 ３回以内

〔変更後〕

作物名 適用場所 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使時時期
本剤の

使用回数
使用方法

ｴﾄﾌｪﾝﾌﾟﾛｯｸｽ
を含む農薬の
総使用回数

葉しょうが ー ハスモンヨトウ 1000倍
100～

300L/10a
収穫14日前まで ３回以内 散布 ３回以内

 
 

 変更理由：登録維持に必要な試験成績整備に経費と時間を要するため。 

以上 


